
 - 

от №

от №

Локальный код месторасположения:

городские поселения – 1;

сельские поселения – 2

2 3 4 5

1

Код

отчитывающейся организации по ОКПО

 (для обособленного подразделения юридического 

лица – идентификационный номер)

от 19.09.2022 № 645

Об утверждении формы

юридические лица, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования (полный перечень 

респондентов приведен в указаниях по заполнению формы федерального статистического наблюдения):

Министерству просвещения Российской Федерации

Код

формы

по ОКУД

0609517 7574266 Заочного обучения | Очного обучения

1

формы обучения

по ОКИН

фасет 33

Форма № СПО-1

5 октября Приказ Росстата:

Почтовый адрес г. Владимир, Дворянская, д. 27

О внесении изменений (при наличии)

1 раз в год

Наименование отчитывающейся организации ГАПОУ ВО "ВАМК"

Предоставляют: Сроки предоставления

по состоянию на 1 октября 2023  г.

на начало 2023/25.08.2024  учебного года

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях

от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 “Об ответственности за нарушение порядка представления государственной статистической отчетности”



Заочного обучения | Очного обучения

Форма обучения: очная, очно-заочная, заочная, аттестация экстернов (указать)

№

строки

Код: да – 1, нет – 2

1 2 3

Лицензия на осуществление образовательной деятельности 01 1

Свидетельство о государственной аккредитации образовательной деятельности 02 1

Коллегиальные органы управления 03 1

в том числе:

общее собрание (конференция) работников и обучающихся образовательной организации
04

1

педагогический совет 05 1

попечительский совет 06 2

управляющий совет 07 1

наблюдательный совет 08 1

другие 09 2

Студенческие советы 10 1

Профессиональные союзы студентов 11 2

Профессиональные союзы работников 12 1

из строки 03 – с участием общественности (родителей, работодателей) 13 1

Раздел 1. Сведения об организации

1.1. Сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации  

образовательной деятельности и органов управления 



численность 

обучающихся (из 

графы 5) по 

программам, 

реализуемым с 

использованием 

сетевой формы – 

всего

из них число 

заключенных 

договоров (из 

графы 9) с 

использованием 

ресурсов 

иностранных 

организаций

в том числе 

(из графы 11) 

число 

иностранных 

организаций

3 5 7 10 12

9 1716 0 0 0

3 287 77 0 0

1

Образовательные 

программы подготовки 

специалистов среднего 

звена

Образовательные 

программы подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих

17 18

0

02

3 287 0 3 287 0

01

9 1716 0 9 1716

2 13 14 15 16

Продолжение 1.2.

Наименование 

образовательных 

программ

№ 

строки

Электронное обучение Дистанционные образовательные технологии

число программ (из графы 

3), реализуемых с 

применением электронного 

обучения

численность обучающихся (из 

графы 5) по программам с 

применением электронного 

обучения

в том числе (из графы 14) с 

применением  исключительно 

электронного обучения

число программ (из 

графы 3), 

реализуемых с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

численность обучающихся (из 

графы 5) по программам с 

применением дистанционных 

образовательных технологий

в том числе (из графы 17) с 

применением исключительно 

дистанционных образовательных 

технологий

9 11

0

Образовательные программы 

подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих 02

0 1 0 1 1

Образовательные программы 

подготовки специалистов 

среднего звена
01

0 0 0 0

1 2 4 6 8

1.2. Сведения об образовательных программах, реализуемых организацией

Код по ОКЕИ: единица - 642, человек - 792

Наименование образовательных 

программ

№ 

строки

Число 

реализуемых 

образовательных 

программ – всего, 

единиц

из них прошли 

профессионально-

общественную 

аккредитацию 

работодателями и 

их объединениями

Численность 

обучающихся – 

всего, человек

Сетевая форма реализации образовательных программ

число 

программ

(из графы 3), 

реализуемых с 

использова- 

нием сетевой 

формы

в том числе (из 

графы 7) с 

использованием 

ресурсов 

иностранных 

организаций

общее число 

заключенных 

договоров с 

организациями на 

реализацию 

образовательных 

программ с 

использованием 

сетевой формы, 

единиц

число 

организаций, с 

которыми 

заключены 

договоры на 

реализацию 

образовательных 

программ с 

использованием 

сетевой формы, 

единиц



всего из них лица

с ОВЗ,

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

всего из них лица

с ОВЗ,

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Программы подготовки специалистов 

среднего звена: на базе основного 

общего образования – всего 01 х 1011 583 473 10 473 0 0 0 175 5 0 298 239

в том числе по специальностям: х

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 131 8 33 1 33 0 0 0 25 0 0 8 5

Информационные системы и 

программирование 01.2 09.02.07 249 7 32 1 32 0 0 0 25 1 0 7 7

Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования 

(по отраслям) 01.3 13.02.11 84 6 31 1 31 0 0 0 25 1 0 6 1

Технология машиностроения 01.4 15.02.16 103 6 31 0 31 0 0 0 25 0 0 6 2

Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 01.5 23.02.07 112 70 64 2 64 0 0 0 25 1 0 39 2

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 01.6 38.02.01 0 59 31 0 31 0 0 0 0 0 0 31 22

Право и организация социального 

обеспечения 01.7 40.02.01 0 94 32 0 32 0 0 0 0 0 0 32 28

Правоохранительная деятельность 01.8 40.02.02 194 237 159 1 159 0 0 0 25 0 0 134 114

Дизайн (по отраслям) 01.9 54.02.01 138 96 60 4 60 0 0 0 25 2 0 35 58

 на базе среднего общего образования 

- всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям: х

02.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по программам подготовки 

специалистов среднего звена (сумма 

строк 01, 02) 03

х

1 011 583 473 10 473 0 0 0 175 5 0 298 239

Программы подготовки 

квалифицированных рабочих, 

служащих: на базе основного общего 

образования – всего 04

х

268 0 100 2

х х

0 0 100 1 0 0 4

в том числе по профессиям х х х

Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 59 0 25 1

х х

0 0 25 0 0 0 1

Пожарный Пожарный Лесной 

пожарный 04.2 20.01.01 87 0 25 0
х х

0 0 25 0 0 0 0

за счет 

бюджетных 

ассигнований федерального бюджета бюджета субъекта Российской 

Федерации

всего (сумма 

гр. 8, 9, 10, 

12, 14, 15)
углубленныйбазовый

из них лица с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья 

(далее - ОВЗ), 

инвалиды, 

дети-инвалиды

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

на уровень подготовки:

Раздел 2. Сведения о приеме, численности студентов и выпуске

2.1. Прием, численность студентов и выпуск по специальностям и профессиям

Наименование специальности, 

профессии по перечням профессий и 

специальностей, утвержденных 

приказами

Минобрнауки России от 29 октября 

2013 г. № 1199 и Минпросвещения 

России от 17 мая 2022 г. № 336

Код 

специальности, 

профессии

№ 

строки

2.1.1. Распределение приема по специальностям и профессиям

(без учета приема иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, в соответствии с установленной

Правительством Российской Федерации квотой на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации)

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

ПринятоПодано заявлений на 

обучение

В том числе (из гр. 6)

местного 

бюджета

Код по ОКЕИ: человек - 792

Из общего 

приема (из 

гр. 6) – 

женщины
за счет бюджетных ассигнований

на обучение



всего из них лица

с ОВЗ,

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

всего из них лица

с ОВЗ,

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

за счет 

бюджетных 

ассигнований федерального бюджета бюджета субъекта Российской 

Федерации

всего (сумма 

гр. 8, 9, 10, 

12, 14, 15)
углубленныйбазовый

из них лица с 

ограниченным

и 

возможностями 

здоровья 

(далее - ОВЗ), 

инвалиды, 

дети-инвалиды

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

на уровень подготовки:

Наименование специальности, 

профессии по перечням профессий и 

специальностей, утвержденных 

приказами

Минобрнауки России от 29 октября 

2013 г. № 1199 и Минпросвещения 

России от 17 мая 2022 г. № 336

Код 

специальности, 

профессии

№ 

строки

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

ПринятоПодано заявлений на 

обучение

В том числе (из гр. 6)

местного 

бюджета

Из общего 

приема (из 

гр. 6) – 

женщины
за счет бюджетных ассигнований

на обучение

Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 04.3 23.01.17 122 0 50 1
х х

0 0 50 1 0 0 3

на базе среднего общего образования 

– всего
05 х

0 0 0 0
х х

0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям х х х

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, 

служащих (сумма стр. 04, 05)

06 х

268 0 100 2

х х

0 0 100 1 0 0 4

Итого по программам среднего 

профессионального образования 

(сумма стр. 03, 06)

07 х

1 279 583 573 12

х х

0 0 275 6 0 298 243

Справка 1.

(08)

(09)по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих (из стр.06) (Код по ОКЕИ: человек – 792)

0

0

Из общего приема (из гр. 6 Раздел 2.1.1.) – прием, осуществленный в IV квартале прошлого года:

по программам подготовки специалистов среднего звена (из стр. 03) (Код по ОКЕИ: человек – 792)



всего из них лица

с ОВЗ,

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

всего из них лица

с ОВЗ,

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Программы подготовки специалистов 

среднего звена: на базе основного 

общего образования – всего 01 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям: х

 на базе среднего общего образования 

- всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям: х

Всего по программам подготовки 

специалистов среднего звена (сумма 

строк 01, 02) 03

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки 

квалифицированных рабочих, 

служащих: на базе основного общего 

образования – всего 04

х

0 0 0 0

х х

0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям х х х

на базе среднего общего образования 

– всего
05 х

0 0 0 0
х х

0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям х х х

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, 

служащих (сумма стр. 04, 05)

06 х

0 0 0 0

х х

0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования 

(сумма стр. 03, 06)

07 х

0 0 0 0

х х

0 0 0 0 0 0 0

Справка 1.

(08)

(09)по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих (из стр.06) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

бюджета субъекта Российской 

Федерации

местного 

бюджета

по программам подготовки специалистов среднего звена (из стр. 03) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

Из общего приема (из гр. 6 Раздел 2.1.1.) – прием, осуществленный в IV квартале прошлого года:

Наименование специальности, 

профессии по перечням профессий и 

специальностей, утвержденных 

приказами

Минобрнауки России от 29 октября 

2013 г. № 1199 и Минпросвещения 

России от 17 мая 2022 г. № 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Подано заявлений на 

обучение

за счет 

бюджетных 

ассигнований

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

Раздел 2. Сведения о приеме, численности студентов и выпуске

2.1. Прием, численность студентов и выпуск по специальностям и профессиям

2.1.1. Распределение приема по специальностям и профессиям

(без учета приема иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, в соответствии с установленной

Правительством Российской Федерации квотой на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации)

Код по ОКЕИ: человек - 792

Принято В том числе (из гр. 6) Из общего 

приема (из 

гр. 6) – 

женщины
всего (сумма 

гр. 8, 9, 10, 

12, 14, 15)

из них лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(далее - ОВЗ), 

инвалиды, 

дети-инвалиды

на уровень подготовки:

базовый

на обучение по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

углубленный за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета



Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

475 11 0 0 176 0 299 443 6 0 0 176 0 267

в том числе по специальностям:

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 33 1 0 0 25 0 8 34 1 0 0 24 0 10

Информационные системы и программирование 01.2 09.02.07 32 1 0 0 25 0 7 36 1 0 0 26 0 10

Технология машиностроения 01.3 15.02.08 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 26 0 6

Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 01.4 13.02.11 32 2 0 0 26 0 6 30 0 0 0 25 0 5

Технология машиностроения 01.5 15.02.16 31 0 0 0 25 0 6 0 0 0 0 0 0 0

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 01.6 23.02.07 64 2 0 0 25 0 39 55 2 0 0 24 0 31

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 01.7 38.02.01 31 0 0 0 0 0 31 22 0 0 0 0 0 22

Право и организация социального обеспечения 01.8 40.02.01 33 0 0 0 0 0 33 31 0 0 0 0 0 31

Правоохранительная деятельность 01.9 40.02.02 159 1 0 0 25 0 134 143 1 0 0 26 0 117

Дизайн (по отраслям) 01.10 54.02.01 60 4 0 0 25 0 35 60 1 0 0 25 0 35

 на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

475 11 0 0 176 0 299 443 6 0 0 176 0 267

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих на базе основного общего 

образования - всего 04

х

103 2 0 0 103 0 0 86 1 0 0 86 0 0

в том числе по профессиям:

Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 28 1 0 0 28 0 0 25 0 0 0 25 0 0

Пожарный Пожарный Лесной пожарный 04.2 20.01.01 25 0 0 0 25 0 0 26 0 0 0 26 0 0

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 04.3 23.01.17 50 1 0 0 50 0 0 35 1 0 0 35 0 0

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 103 2 0 0 103 0 0 86 1 0 0 86 0 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования (сумма стр. 03, 

06) 07 х 578 13 0 0 279 0 299 529 7 0 0 262 0 267

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 6 1 0 0 1 0 5 12 0 0 0 3 0 9

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 3 0 0 0 3 0 0 3 0 0 0 3 0 0

из строки 05 11 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местного 

бюджета

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 

1199 и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. 

№ 336

местного 

бюджета

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Численность студентов 2  В том числе (из гр. 4) обучаются

за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

2.1.2. Распределение численности студентов по курсам, специальностям и профессиям

(без учета численности студентов из числа иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, обучающихся в соответствии с установленной Правительством

Российской Федерации квотой на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации)

Код по ОКЕИ: человек - 792

за счет бюджетных ассигнований по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

№ 

строки всего (сумма 

гр. 13, 15 - 

17)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

В том числе (из гр. 11) обучаются

по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

федерального бюджета

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Численность студентов 1 

всего (сумма 

гр. 6, 8 - 10)

Код 

специальности, 

профессии



Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

442 1 0 0 201 0 241 356 5 0 0 173 0 183

в том числе по специальностям:

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 30 0 0 0 23 0 7 26 0 0 0 20 0 6

Информационные системы и программирование 01.2 09.02.07 31 0 0 0 26 0 5 25 0 0 0 22 0 3

Технология машиностроения 01.3 15.02.08 27 0 0 0 24 0 3 22 1 0 0 19 0 3

Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 01.4 13.02.11 31 0 0 0 27 0 4 23 0 0 0 19 0 4

Технология машиностроения 01.5 15.02.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 01.6 23.02.07 60 0 0 0 24 0 36 48 1 0 0 25 0 23

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 01.7 38.02.01 30 0 0 0 22 0 8 25 1 0 0 21 0 4

Право и организация социального обеспечения 01.8 40.02.01 29 0 0 0 0 0 29 0 0 0 0 0 0 0

Правоохранительная деятельность 01.9 40.02.02 138 0 0 0 24 0 114 144 1 0 0 27 0 117

Дизайн (по отраслям) 01.10 54.02.01 66 1 0 0 31 0 35 43 1 0 0 20 0 23

 на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

442 1 0 0 201 0 241 356 5 0 0 173 0 183

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих на базе основного общего 

образования - всего 04

х

98 1 0 0 97 0 1 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 22 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Пожарный Пожарный Лесной пожарный 04.2 20.01.01 26 0 0 0 25 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 04.3 23.01.17 50 1 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям:

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 98 1 0 0 97 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования (сумма стр. 03, 

06) 07 х 540 2 0 0 298 0 242 356 5 0 0 173 0 183

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 26 0 0 0 14 0 12 0 0 0 0 0 0 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 05 11 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Продолжение1 Раздел 2.1.2.

за счет бюджетных ассигнований по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

В том числе (из гр. 25) обучаются

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 

1199 и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. 

№ 336

местного 

бюджета

за счет бюджетных ассигнований

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии федерального бюджета

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Численность студентов 3 

федерального бюджета

всего (сумма 

гр. 20, 22 - 

24)
местного 

бюджета

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Численность студентов 4 

всего (сумма 

гр. 27, 29 - 

31)

В том числе (из гр. 18) обучаются



Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

1 2 3 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Информационные системы и программирование 01.2 09.02.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология машиностроения 01.3 15.02.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 01.4 13.02.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология машиностроения 01.5 15.02.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 01.6 23.02.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 01.7 38.02.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Право и организация социального обеспечения 01.8 40.02.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Правоохранительная деятельность 01.9 40.02.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дизайн (по отраслям) 01.10 54.02.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих на базе основного общего 

образования - всего 04

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям:

Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Пожарный Пожарный Лесной пожарный 04.2 20.01.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 04.3 23.01.17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего профессионального 

образования (сумма стр. 03, 06)

07 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 05 11 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Код по ОКЕИ: человек - 792 Продолжение2 Раздел 2.1.2.

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

местного 

бюджета

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

федерального бюджета

по договорам 

об оказании 

платных 

образователь

ных услуг

местного 

бюджета

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Численность студентов 6 В том числе (из гр. 39) обучаются

за счет бюджетных ассигнований по договорам 

об оказании 

платных 

образователь

ных услуг

всего (сумма 

гр. 41, 43 - 

45)

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 

и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

за счет бюджетных ассигнований

Численность студентов 5 

всего (сумма 

гр. 34, 36 - 

38)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

федерального бюджета

В том числе (из гр. 32) обучаются



всего (сумма 

гр. 6, 13, 20, 

27, 34, 41)

из них лица с 

ОВЗ, инвалиды, 

дети-инвалиды 

(сумма гр. 7, 14, 

21, 28, 35, 42)

всего (сумма 

гр. 8, 15, 22, 

29, 36, 43)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

1 2 3 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

1716 23 1661 55 0 0 726 13 0 990 818 14

в том числе по специальностям:

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 123 2 123 0 0 0 92 2 0 31 9 1

Информационные системы и программирование 01.2 09.02.07 124 2 124 0 0 0 99 2 0 25 33 3

Технология машиностроения 01.3 15.02.08 81 1 112 0 0 0 69 1 0 12 8 2

Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 01.4 13.02.11 116 2 116 0 0 0 97 2 0 19 1 0

Технология машиностроения 01.5 15.02.16 31 0 0 0 0 0 25 0 0 6 0 0

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 01.6 23.02.07 227 5 227 0 0 0 98 3 0 129 2 0

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 01.7 38.02.01 108 1 53 55 0 0 43 1 0 65 85 8

Право и организация социального обеспечения 01.8 40.02.01 93 0 93 0 0 0 0 0 0 93 77 0

Правоохранительная деятельность 01.9 40.02.02 584 3 584 0 0 0 102 0 0 482 386 0

Дизайн (по отраслям) 01.10 54.02.01 229 7 229 0 0 0 101 2 0 128 217 0

на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

1716 23 1661 55 0 0 726 13 0 990 818 14

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих на базе основного общего 

образования - всего 04

х

287 4

х х

0 0 286 4 0 1 7 0

в том числе по профессиям:

Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 75 1
х х

0 0 75 1 0 0 1 0

Пожарный Пожарный Лесной пожарный 04.2 20.01.01 77 0 х х 0 0 76 0 0 1 0 0

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 04.3 23.01.17 135 3
х х

0 0 135 3 0 0 6 0

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 х х 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 287 4 0 0 0 0 286 4 0 1 7 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования (сумма стр. 03, 

06) 07 х 2003 27 0 0 0 0 1012 17 0 991 825 14

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 44 1 42 2 0 0 18 1 0 26 20 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 6 0 х х 0 0 6 0 0 0 0 0

федерального бюджета местного 

бюджета 

(сумма гр. 9, 

16, 23, 30, 37, 

44)

углубленный

Код 

специальности, 

профессии

№ 

строки

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 

и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 

336

Окончание Раздел 2.1.2.

базовый

Итого студентов на всех 

всего (сумма 

гр. 4, 11, 18, 

25, 32, 39; 50, 

52 - 54)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды 

(сумма гр. 5, 

12, 19, 26, 33, 

40)

бюджета субъекта Российской 

за счет бюджетных ассигнований

заключили 

договор

о целевом 

обучении

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг 

(сумма гр. 10, 

17, 24, 31, 38, 

45)

Из общей численности 

по уровням подготовки:

В том числе (из гр. 46)

обучаются женщины



из строки 05 11 х 0 0 х х 0 0 0 0 0 0 0 0



Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих:

на базе основного общего образования – всего 04

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям :

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования (сумма стр. 03, 

06) 07 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 05 11 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

за счет бюджетных ассигнований по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

всего (сумма 

гр. 13, 15 - 

17)

федерального бюджета бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

федерального бюджета бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

местного 

бюджета

2.1.2. Распределение численности студентов по курсам, специальностям и профессиям

(без учета численности студентов из числа иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, обучающихся в соответствии с установленной Правительством

Российской Федерации квотой на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации)

Код по ОКЕИ: человек - 792

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 

1199 и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. 

№ 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Численность студентов 1 В том числе (из гр. 4) обучаются Численность студентов 2  

всего (сумма 

гр. 6, 8 - 10)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

местного 

бюджета

В том числе (из гр. 11) обучаются

за счет бюджетных ассигнований по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг



Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих:

на базе основного общего образования – всего 04

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям :

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования (сумма стр. 03, 

06) 07 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 05 11 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Продолжение1 Раздел 2.1.2.

за счет бюджетных ассигнований по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

всего (сумма 

гр. 27, 29 - 

31)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

за счет бюджетных ассигнований

местного 

бюджета

по 

договорам 

об оказании 

платных 

образовател

ьных услуг

федерального бюджета бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

В том числе (из гр. 18) обучаются В том числе (из гр. 25) обучаются

местного 

бюджета

федерального бюджета бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Численность студентов 4 

всего (сумма 

гр. 20, 22 - 

24)

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 

1199 и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. 

№ 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Численность студентов 3 

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды



Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

Всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

2 3 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

 на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих:

на базе основного общего образования – всего 04

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям :

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего профессионального 

образования (сумма стр. 03, 06)

07 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 05 11 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местного 

бюджета

за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

местного 

бюджета

федерального бюджета бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Код по ОКЕИ: человек - 792 Продолжение2 Раздел 2.1.2.

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 

и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Численность студентов 5 В том числе (из гр. 32) обучаются Численность студентов 6 В том числе (из гр. 39) обучаются

всего (сумма 

гр. 34, 36 - 

38)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

за счет бюджетных ассигнований по договорам 

об оказании 

платных 

образователь

ных услуг

всего (сумма 

гр. 41, 43 - 

45)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

по договорам 

об оказании 

платных 

образователь

ных услуг



всего (сумма 

гр. 6, 13, 20, 

27, 34, 41)

из них лица с 

ОВЗ, инвалиды, 

дети-инвалиды 

(сумма гр. 7, 14, 

21, 28, 35, 42)

всего (сумма 

гр. 8, 15, 22, 

29, 36, 43)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

2 3 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

Программы подготовки специалистов среднего 

звена: на базе основного общего образования – 

всего 01

х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

 на базе среднего общего образования - всего 02 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов 

среднего звена (сумма строк 01, 02) 03
х

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих:

на базе основного общего образования – всего 04

х

0 0

х х

0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям :

на базе среднего общего образования – всего 05 х 0 0 х х 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих (сумма 

стр. 04, 05) 06 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего 

профессионального образования (сумма стр. 03, 

06) 07 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обучаются второй год на данном курсе, 

включая находящихся в академическом 

отпуске: из строки 01 08 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 02 09 х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 04 10 х 0 0 х х 0 0 0 0 0 0 0 0

из строки 05 11 х 0 0 х х 0 0 0 0 0 0 0 0

Окончание Раздел 2.1.2.

Из общей численности 

всего (сумма 

гр. 4, 11, 18, 

25, 32, 39; 50, 

52 - 54)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды 

(сумма гр. 5, 

12, 19, 26, 33, 

40)

по уровням подготовки: обучаются женщины заключили 

договор

о целевом 

обучении

базовый углубленный за счет бюджетных ассигнований

Наименование специальности, профессии по 

перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 

и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 

336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Итого студентов на всех В том числе (из гр. 46)

федерального бюджета бюджета субъекта Российской местного 

бюджета 

(сумма гр. 9, 

16, 23, 30, 37, 

44)

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг 

(сумма гр. 10, 

17, 24, 31, 38, 

45)



всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Программы подготовки специалистов среднего звена: 01 x 374 5 345 29 0 0 200 1 0 174

в том числе по специальностям:

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 26 0 26 0 0 0 23 0 0 3

Информационные системы и программирование 01.2 09.02.07 24 0 24 0 0 0 23 0 0 1

Радиоаппаратостроение 01.3 11.02.01 22 0 22 0 0 0 17 0 0 5

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 01.4 13.02.11 28 0 28 0 0 0 23 0 0 5

Технология машиностроения 01.5 15.02.08 25 1 25 0 0 0 21 1 0 4

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 01.6 23.02.03 53 0 53 0 0 0 25 0 0 28

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 01.7 38.02.01 29 0 0 29 0 0 25 0 0 4

Право и организация социального обеспечения 01.8 40.02.01 28 2 28 0 0 0 0 0 0 28

Правоохранительная деятельность 01.9 40.02.02 106 0 106 0 0 0 24 0 0 82

Дизайн (по отраслям) 01.10 54.02.01 33 2 33 0 0 0 19 0 0 14

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 01.11 23.02.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы на базе среднего общего образования - всего 02 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов среднего звена 

(сумма строк 01, 02) 03 x 374 5 345 29 0 0 200 1 0 174

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих:  на 

базе основного общего образования – всего 04 x 97 x x 0 0 0 97 1 0 0

в том числе по профессиям x x

Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 24 0 0 0 24 0 0 0

Пожарный Пожарный Лесной пожарный 04.2 20.01.01 24 0 0 0 24 0 0 0

 Автомехаников 04.3 23.01.03 0 0 0 0 0 1 0 0

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 04.4 23.01.17 49 0 0 0 49 0 0 0

x x

на базе среднего общего образования – всего 05 x 0 x x 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям x x

x x

Всего по программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих (сумма стр. 04, 05) 06 x 97 x x 0 0 0 97 1 0 0

2.1.3.Распределение выпуска специалистов среднего звена и квалифицированных рабочих, служащих по специальностям и профессиям

Правительством Российской Федерации квотой на образование граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации)

Наименование специальности, профессии по перечням профессий и 

специальностей, утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 и 

Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336

углубленный

Код по ОКЕИ: человек - 792

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Выпуск фактический с 01.10. 

прошлого года по 30.09. 

текущего года

всего (сумма 

гр. 8, 10, 12, 

13)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

федерального бюджета бюджета субъекта 

Российской Федерации

В том числе (из гр. 4)

по уровням подготовки:

базовый местного 

бюджета

за счет бюджетных ассигнований

обучались

по договорам 

об оказании 

платных 

образователь

ных услуг

(без учета выпуска из числа граждан иностранных государств, обучавшихся в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами или установленной 



Итого по программам среднего профессионального образования 

(сумма стр. 03, 06) 07 x 471 x x 0 0 0 297 2 0 174



всего из них 

прошедшие 

ГИА в форме 

демонстрацион

ного экзамена

всего (сумма 

гр. 21, 23, 25, 

25)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-инвалиды

всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-инвалиды

всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-инвалиды

1 2 3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Программы подготовки специалистов среднего звена: 01 x 145 323 106 81 0 385 5 0 0 173 2 0 212 3 21

в том числе по специальностям:

Компьютерные системы и комплексы 01.1 09.02.01 0 26 0 0 0 26 0 0 0 20 0 0 6 0 0

Информационные системы и программирование 01.2 09.02.07 4 23 24 24 0 25 0 0 0 22 0 0 3 0 0

Радиоаппаратостроение 01.3 11.02.01 2 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 01.4 13.02.11 0 27 28 28 0 23 0 0 0 19 0 0 4 0 0

Технология машиностроения 01.5 15.02.08 2 20 0 0 0 22 1 0 0 19 1 0 3 0 0

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 01.6 23.02.03 0 34 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 01.7 38.02.01 24 27 29 29 0 25 1 0 0 21 1 0 4 3 0

Право и организация социального обеспечения 01.8 40.02.01 22 28 0 0 0 29 0 0 0 0 0 0 29 0 0

Правоохранительная деятельность 01.9 40.02.02 61 89 0 0 0 144 1 0 0 27 0 0 117 0 0

Дизайн (по отраслям) 01.10 54.02.01 30 32 0 0 0 43 1 0 0 20 0 0 23 0 0

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 01.11 23.02.07 0 0 0 0 0 48 1 0 0 25 0 0 23 0 21

Программы на базе среднего общего образования - всего 02 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Всего по программам подготовки специалистов среднего звена 

(сумма строк 01, 02) 03 x 145 323 106 81 0 385 5 0 0 173 2 0 212 3 21

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих:  на 

базе основного общего образования – всего 04 x 1 91 49 49 0 98 1 0 0 97 1 0 1 0 0

в том числе по профессиям

Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 04.1 15.01.05 0 19 0 0 0 22 0 0 0 22 0 0 0 0 0

Пожарный Пожарный Лесной пожарный 04.2 20.01.01 0 23 0 0 0 26 0 0 0 25 0 0 1 0 0

 Автомехаников 04.3 23.01.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 04.4 23.01.17 1 49 49 49 0 50 1 0 0 50 1 0 0 0 0

на базе среднего общего образования – всего 05 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих (сумма стр. 04, 05) 06 x 1 91 49 49 0 98 1 0 0 97 1 0 1 0 0

Итого по программам среднего профессионального образования 

(сумма стр. 03, 06) 07 x 146 414 155 130 0 483 6 0 0 270 3 0 213 3 21

Наименование специальности, профессии по перечням профессий и 

специальностей, утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 и 

Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

местного 

бюджета

по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг

В том числе (из гр. 19)

бюджета субъекта Российской 

Федерации

Окончание Раздел 2.1.3.

женщины

федерального бюджета

Из общего выпуска (из гр. 4)

выпуск из 

числа 

студентов, 

заключивших 

договор

о целевом 

обучении

Выпуск ожидаемый с 01.10. 

текущего года по 30.09. 

следующего года за счет бюджетных ассигнованийполучившие по 

результатам 

ГИА оценки 

"хорошо" и 

"отлично"

прошедшие аттестацию с 

использованием механизма 

демонстрационного экзамена

Из общего ожидаемого выпуска 

(из гр. 19)

выпуск из 

числа 

студентов, 

заключивших 

договор о 

целевом 

обучении

прошли 

промежуточную 

аттестацию с 

использованием 

механизма 

демонстрационн

ого экзамена



всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети- 

инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Программы подготовки специалистов среднего звена: 01 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Программы на базе среднего общего образования - всего 02 x 47 0 47 0 0 0 45 0 0 2

в том числе по специальностям:

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 02.1 13.02.11 14 0 14 0 0 0 13 0 0 1

Технология машиностроения 02.2 15.02.08 13 0 13 0 0 0 13 0 0 0

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 02.3 23.02.03 20 0 20 0 0 0 19 0 0 1

Всего по программам подготовки специалистов среднего звена 

(сумма строк 01, 02) 03 x 47 0 47 0 0 0 45 0 0 2

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих:  на 

базе основного общего образования – всего 04 x 0 x x 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям x x

x x

на базе среднего общего образования – всего 05 x 0 x x 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям x x

x x

Всего по программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих (сумма стр. 04, 05) 06 x 0 x x 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего профессионального образования 

(сумма стр. 03, 06) 07 x 47 x x 0 0 0 45 0 0 2

углубленный федерального бюджета бюджета субъекта 

Российской Федерации

местного 

бюджета

2.1.3.Распределение выпуска специалистов среднего звена и квалифицированных рабочих, служащих по специальностям и профессиям

(без учета выпуска из числа граждан иностранных государств, обучавшихся в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами или установленной 

Правительством Российской Федерации квотой на образование граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации)

Код по ОКЕИ: человек - 792

профессии по перечням профессий и специальностей, утвержденных 

приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 и 

Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Выпуск фактический с 

01.10. прошлого года по 

30.09. текущего года

В том числе (из гр. 4)

всего (сумма 

гр. 8, 10, 12, 

13)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-

инвалиды

по уровням подготовки: обучались

за счет бюджетных ассигнований по договорам 

об оказании 

платных 

образователь

ных услуг

базовый



всего из них 

прошедшие 

ГИА в форме 

демонстрацион

ного экзамена

всего (сумма 

гр. 21, 23, 25, 

25)

из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-инвалиды

всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-инвалиды

всего из них лица с 

ОВЗ, 

инвалиды, 

дети-инвалиды

1 2 3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Программы подготовки специалистов среднего звена: 01 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Программы на базе среднего общего образования - всего 02 x 2 36 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по специальностям:

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 02.1 13.02.11 0 13 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология машиностроения 02.2 15.02.08 2 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 02.3 23.02.03 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по программам подготовки специалистов среднего звена 

(сумма строк 01, 02) 03 x 2 36 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих:  на 

базе основного общего образования – всего 04 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

на базе среднего общего образования – всего 05 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по профессиям

Всего по программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих (сумма стр. 04, 05) 06 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программам среднего профессионального образования 

(сумма стр. 03, 06) 07 x 2 36 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Окончание Раздел 2.1.3.

прошедшие аттестацию с 

использованием механизма 

демонстрационного экзамена

профессии по перечням профессий и специальностей, 

утвержденных приказами

Минобрнауки России от 29 октября 2013 г. № 1199 и 

Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336

№ 

строки

Код 

специальности, 

профессии

Из общего выпуска (из гр. 4) Выпуск ожидаемый с 01.10. 

текущего года по 30.09. 

следующего года

В том числе (из гр. 19)

женщины выпуск из 

числа 

студентов, 

заключивших 

договор

о целевом 

обучении

получившие по 

результатам 

ГИА оценки 

"хорошо" и 

"отлично"

выпуск из 

числа 

студентов, 

заключивших 

договор о 

целевом 

обучении

прошли 

промежуточну

ю аттестацию 

с 

использовани

ем механизма 

демонстрацио

нного 

экзамена

Из общего ожидаемого 

выпуска (из гр. 19)

федерального бюджета бюджета субъекта Российской 

Федерации

местного 

бюджета

за счет бюджетных ассигнований по договорам 

об оказании 

платных 

образовательн

ых услуг



Справка 2.

Из общего выпуска специалистов среднего звена (из стр. 03 гр. 4 Раздел 2.1.3.):

освоили образовательную программу:

с применением электронного обучения (08) 374 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

с использованием дистанционных образовательных технологий (09) 374 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

по сетевой форме реализации образовательных программ (10) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

получили диплом по образовательным программам, не имеющим государственной аккредитации (11) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

выпуск, осуществленный в IV квартале прошлого года (12) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

Из общего выпуска квалифицированных рабочих, служащих (из стр. 06 гр. 4 Раздел 2.1.3.):

освоили образовательную программу:

с применением электронного обучения (13) 97 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

с использованием дистанционных образовательных технологий (14) 97 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

по сетевой форме реализации образовательных программ (15) 24 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

получили диплом по образовательным программам, не имеющим государственной аккредитации (16) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

выпуск, осуществленный в IV квартале прошлого года (17) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)

Справка 3.

Численность студентов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования на 

базе основного общего образования, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам среднего общего образования и получивших аттестат о среднем общем 

образовании, за период с 01.10. прошлого года по 30.09. текущего года

(18)

0

(Код по ОКЕИ: человек – 792)

из них (из строки 18) в IV квартале прошлого года (19) 0 (Код по ОКЕИ: человек – 792)


